
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten vom 30. November 2022, Zahl 
031-2023-003/1, mit der eine befristete Bausperre erlassen wird.

Gemäß § 46 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021, K-ROG 2021, LGBl.Nr. 59/2021 
- verordnet wird:

§ 1
Geltungsbereich

Die befristete Bausperre gilt für das Grundstück Nr. 1184 K.G. Landfraß.

§ 2
Planungsabsicht

(1) Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten beabsichtigt für das 
Grundstück Nr. 1184 K.G. Landfraß einen Teilbebauungsplan zu erlassen.

(2) Die Festlegung der befristeten Bausperre erfolgt zur Vermeidung einer Beeinträchtigung 
der beabsichtigten Wirkung des Teilbebauungsplanes.

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.

Der Bürgermeister:

Josef Jury

Stadtgemeinde Gmünd
A-9853 Gmünd in Kärnten   Hauptplatz 20

Tel.: 04732/2215  Fax: 04732/2215-35
e-mail:gmuend@ktn.gde.at


		2023-01-27T09:18:41+0100
	Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




